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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de RIO DAS FLORES - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 27

01.3 Total de seções não instaladas

29

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.970

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.970

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.970

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.492

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.492

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,52%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,48% 1.478
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.492

7.145

119

228

Votos nulos na urna 228

95,37%

1,59%

3,04%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.145
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.970

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.970

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.970

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.492

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.492

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,52%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,48% 1.478

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.492

7.259

75

158

Votos nulos na urna 120

96,89%

1,00%

2,11%

75,95%

Votos nulos técnico 24,05% 38

Votos anulados 0,14% 10

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 99,86% 7.249

Votos nominais 97,14% 7.042

Votos para legenda 2,86% 207

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de RIO DAS FLORES - RJ

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Katerine Jatahy Kitsos Nygaard, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) RIO DAS
FLORES-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58890 - RIO DAS FLORES

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0111 0216 / 77 0215 / 105 182 145 Não  Apurada / Agregação

0111 0217 / 332 0249 / 1 333 272 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

RIO DAS FLORES FECHADA COM A MUDANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27 - RODRIGO DE JESUS
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SERGIO PEREIRA MESQUITA Deferido Deferido Deferido Não eleito

RIO DAS FLORES PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - SORAIA FURTADO DA GRAÇA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SOLANGE MARIA SCHOTZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

¿COLIGAÇÃO DOS RIOFLORENSES, PARA OS RIOFLORENSES E PELOS RIOFLORENSES¿

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - RODRIGO SANTANA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RAFAEL TEODORO MACHADO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANDERSON CORREA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - MARCOS FRANCO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - GÉSSICA GOMES DA
SILVA DO COUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FERNANDO ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10300 - MARCELO GOULART
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - LUCINDA LASNOR
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10369 - MARGARIDA MARIA
CALDAS DE MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10456 - JOSE PHILLIPE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - CARLOS AUGUSTO DE
CASTRO LARANJA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - DIOGO BRITES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12080 - LUCIANA DA SILVA
VICENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - EDMILSON DA SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12222 - MARIZA ESTEVES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12321 - LUAN CARLOS FERREIRA
CEZAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - JUVENAL ALVES
TEMOTEO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12369 - MILITAO FABIANO ALVES
DE MAGALHAES NETTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12543 - VERA LUCIA DE OLIVEIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - IGO FABIANO
GONÇALVES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - RICARDO NOVAES NEVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - LEONARDO ELIAS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15100 - JANAINA MARIA CALIXTO
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - CARLOS EDUARDO
TEIXEIRA CABANEZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15159 - PEDRO MARIO GOMES DA
GRAÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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15190 - GESSICA DE NOVAES
CEZAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - GUILHERME LUIS SILVA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15302 - VIVIANE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - GUSTAVO GAMA
AUGUSTO BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - MARCIO CANCIO MACEDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ALEX SANDRO CASTRO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25123 - IARA BARBOSA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

25666 - MARIA REGINA DE LIMA
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

25777 - JEFFERSON DE SOUZA
COSTA FRERIS REIS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - LUIZ FRANCO DA ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - GEORGES FREITAS
MACHADO MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - BRENO FRANÇA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27222 - PÂMELLA MACHADO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - FELICIA CONCEIÇÃO
RIBEIRO DE LACERDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27555 - GILBERTO ALEXANDRE
JUSTO DE OLIVEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou

Deferido Deferido Não eleitoVálido
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com recurso

27654 - CARLOS EDUARDO
VALLADÃO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - KELSEN SIQUEIRA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27888 - RAQUEL LEITE MESQUITA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MARCO ANTÔNIO DE LUIZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40077 - JOSÉ MARCOS TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - GUSTAVO SCHOTZ LEO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40112 - JOSÉ ANTÔNIO ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - NADJA MARIA DE SOUZA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40144 - JOSÉ MARIA DA COSTA
NAZARETH

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40321 - LUIZ CARLOS CEZAR DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - KELLY CHRISTINE
FONTES VIVAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40456 - RUTH MIRANDA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40567 - JOSÉ SALVADOR TOLEDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44123 - JOSIANE MARIA DE
OLIVEIRA PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44153 - AGILSON EUGENIO DO
VALLE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - MATEUS DE OLIVEIRA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44234 - NILTON RICARDO PIRES
DURÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44357 - ADRIANO FRANCISCO DA
SILVA ALTIVO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - JULIO CESAR ALVES DO
NASCIMENTO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

44555 - GERSON ALVES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - BRUNO TEIXEIRA DA
COSTA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

44748 - CARLA REGINA BASTOS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - ANGELA MARIA DA SILVA
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77096 - DARRIÊ BATISTA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - MARIA VÍTORIA COUTO
DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77235 - SEBASTIÃO CEZAR ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77321 - TAMARA SILVA ROMEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - WASHINGTON LUIS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77456 - JOSÉ LUIS DE PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77654 - RODRIGO DA SILVA
FELISBERTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - THYAGO DA SILVA
ANSELMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77890 - MARIA LELITA GOULART
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77999 - BRUNO DA ROSA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PL / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RIO DAS FLORES FECHADA COM A
MUDANÇA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

PRD / PSB / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RIO DAS FLORES PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PP / PDT / MDB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

¿COLIGAÇÃO DOS RIOFLORENSES,
PARA OS RIOFLORENSES E PELOS
RIOFLORENSES¿

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *
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15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

26 1.859 1.88510 - REPUBLICANOS 1.8850 Válido (legenda)

43 2.173 2.21612 - PDT 2.2160 Válido (legenda)

78 1.974 2.05215 - MDB 2.0520 Válido (legenda)

1 23 2425 - PRD 240 Válido (legenda)

3 278 28127 - DC 2810 Válido (legenda)

5 266 27140 - PSB 2710 Válido (legenda)

3 92 9544 - UNIÃO 950 Válido (legenda)

48 377 42577 - SOLIDARIEDADE 4250 Válido (legenda)

Resumo 207 07.042 7.249

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.249
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

80,50

Votos nulos e nulos técnicos :

7.042

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

75

9

Votos anulados sub judice :

158

7.249

Votos de legenda (C) :

10

207

805

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 161,00

644,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.859 2610 - REPUBLICANOS 1.885 2 5 2

2.173 4312 - PDT 2.216 2 6 2

1.974 7815 - MDB 2.052 2 5 2

23 125 - PRD 24 0 0 0

278 327 - DC 281 0 1 0

266 540 - PSB 271 0 1 0

92 344 - UNIÃO 95 0 0 0

377 4877 - SOLIDARIEDADE 425 0 2 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 24/10/2024 11:51:57, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 7.042 207 7.249 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.859 26 210 - REPUBLICANOS 1.885 2 0 0 2 628.3333333
33333333

  234.16

2.173 43 212 - PDT 2.216 2 0 0 3 738.6666666
66666667*

  275.28

1.974 78 215 - MDB 2.052 2 0 0 2 684.0000000
00000000

  254.91

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.859 26 210 - REPUBLICANOS 1.885 2 0 0 2 628.3333333
33333333

  234.16

2.173 43 212 - PDT 2.216 2 1 1 2 554.0000000
00000000

  275.28

1.974 78 215 - MDB 2.052 2 0 0 2 684.0000000
00000000*

  254.91

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.859 26 210 - REPUBLICANOS 1.885 2 0 0 2 628.3333333
33333333*

  234.16

2.173 43 212 - PDT 2.216 2 1 1 2 554.0000000
00000000

  275.28

1.974 78 215 - MDB 2.052 2 1 1 1 513.0000000
00000000

  254.91



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

24/10/2024

11:56:53

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 24/10/2024 11:51:57, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

805

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.859 2610 - REPUBLICANOS 1.885 2 1 3

2.173 4312 - PDT 2.216 2 1 3

1.974 7815 - MDB 2.052 2 1 3

23 125 - PRD 24 0 0 0

278 327 - DC 281 0 0 0

266 540 - PSB 271 0 0 0

92 344 - UNIÃO 95 0 0 0

377 4877 - SOLIDARIEDADE 425 0 0 0

Resumo 7.042 207 7.249 6 3 9

Resultado em 24/10/2024 11:51:57, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.321 60,48% Eleito*15 - RODRIGO SANTANA DE ALMEIDA Válido

RAFAEL TEODORO MACHADO

2.526 35,35% Não eleito77 - SORAIA FURTADO DA GRAÇA Válido

SOLANGE MARIA SCHOTZ

298 4,17% Não eleito27 - RODRIGO DE JESUS PIMENTEL Válido

SERGIO PEREIRA MESQUITA

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

623 Eleito por QP*15123 - CARLOS EDUARDO TEIXEIRA CABANEZ Válido

541 Eleito por QP*15000 - LEONARDO ELIAS DE ALMEIDA Válido

538 Eleito por QP*12123 - EDMILSON DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

514 Eleito por QP*10456 - JOSE PHILLIPE DA SILVA Válido

441 Eleito por QP*10123 - FERNANDO ANTONIO DE SOUZA Válido

431 Eleito por QP*12369 - MILITAO FABIANO ALVES DE MAGALHAES NETTO Válido

430 Eleito por média*12789 - RICARDO NOVAES NEVES Válido

389 Eleito por média*15159 - PEDRO MARIO GOMES DA GRAÇA Válido

373 Eleito por média*10999 - DIOGO BRITES DOS SANTOS Válido

368 1º Suplente12321 - LUAN CARLOS FERREIRA CEZAR Válido

341 1º Suplente10000 - ANDERSON CORREA DE LIMA Válido

205 1º Suplente15234 - GUILHERME LUIS SILVA DOS SANTOS Válido

193 2º Suplente12777 - IGO FABIANO GONÇALVES DOS SANTOS Válido

141 Não eleito40144 - JOSÉ MARIA DA COSTA NAZARETH Válido

134 2º Suplente15500 - GUSTAVO GAMA AUGUSTO BITTENCOURT Válido

117 Não eleito27123 - BRENO FRANÇA DA ROCHA Válido

109 Não eleito77321 - TAMARA SILVA ROMEIRO Válido

102 3º Suplente12111 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA Válido

101 Não eleito77333 - WASHINGTON LUIS DA COSTA Válido

86 2º Suplente10300 - MARCELO GOULART SAMPAIO Válido

75 Não eleito27777 - KELSEN SIQUEIRA TAVARES Válido

55 Não eleito40000 - MARCO ANTÔNIO DE LUIZ Válido

52 4º Suplente12345 - JUVENAL ALVES TEMOTEO Válido

46 Não eleito77456 - JOSÉ LUIS DE PAULA Válido

44 Não eleito77890 - MARIA LELITA GOULART DOS SANTOS Válido

37 3º Suplente10111 - GÉSSICA GOMES DA SILVA DO COUTO Válido

37 3º Suplente15678 - MARCIO CANCIO MACEDO Válido

33 Não eleito77777 - THYAGO DA SILVA ANSELMO Válido

31 Não eleito27000 - LUIZ FRANCO DA ROSA Válido

30 Não eleito44357 - ADRIANO FRANCISCO DA SILVA ALTIVO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

28 4º Suplente10789 - CARLOS AUGUSTO DE CASTRO LARANJA Válido

27 4º Suplente15777 - ALEX SANDRO CASTRO DA COSTA Válido

25 Não eleito44222 - MATEUS DE OLIVEIRA LOPES Válido

24 5º Suplente12080 - LUCIANA DA SILVA VICENTE Válido

23 Não eleito25123 - IARA BARBOSA DA SILVA Válido

23 Não eleito40444 - KELLY CHRISTINE FONTES VIVAS Válido

21 6º Suplente12222 - MARIZA ESTEVES RIBEIRO Válido

20 5º Suplente10321 - LUCINDA LASNOR MACHADO Válido

17 Não eleito27111 - GEORGES FREITAS MACHADO MELO Válido

17 6º Suplente10110 - MARCOS FRANCO BARBOSA Válido

15 Não eleito77654 - RODRIGO DA SILVA FELISBERTO Válido

15 Não eleito40077 - JOSÉ MARCOS TEIXEIRA Válido

14 7º Suplente12543 - VERA LUCIA DE OLIVEIRA ALVES Válido

13 Não eleito77235 - SEBASTIÃO CEZAR ALVES Válido

12 Não eleito27222 - PÂMELLA MACHADO DA COSTA Válido

11 Não eleito44234 - NILTON RICARDO PIRES DURÇO Válido

11 5º Suplente15190 - GESSICA DE NOVAES CEZAR Válido

11 Não eleito44748 - CARLA REGINA BASTOS DE SOUZA Válido

10 Não eleito44567 - BRUNO TEIXEIRA DA COSTA Anulado

9 Não eleito40321 - LUIZ CARLOS CEZAR DA COSTA Válido

8 Não eleito44555 - GERSON ALVES DE CARVALHO Válido

8 Não eleito27888 - RAQUEL LEITE MESQUITA Válido

7 Não eleito77123 - MARIA VÍTORIA COUTO DE CARVALHO Válido

7 Não eleito40123 - NADJA MARIA DE SOUZA SILVA Válido

7 Não eleito27555 - GILBERTO ALEXANDRE JUSTO DE OLIVEIRA Válido

6 Não eleito27654 - CARLOS EDUARDO VALLADÃO DE SOUZA Válido

6 Não eleito40112 - JOSÉ ANTÔNIO ROSA Válido

6 Não eleito77999 - BRUNO DA ROSA MACHADO Válido

6 Não eleito40111 - GUSTAVO SCHOTZ LEO Válido

5 Não eleito44153 - AGILSON EUGENIO DO VALLE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

5 Não eleito27333 - FELICIA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE LACERDA Válido

4 6º Suplente15100 - JANAINA MARIA CALIXTO SILVA Válido

3 Não eleito40567 - JOSÉ SALVADOR TOLEDO Válido

3 Não eleito77096 - DARRIÊ BATISTA DE SOUZA Válido

3 7º Suplente15302 - VIVIANE DA SILVA Válido

2 Não eleito44777 - ANGELA MARIA DA SILVA AZEVEDO Válido

2 7º Suplente10369 - MARGARIDA MARIA CALDAS DE MORAES Válido

1 Não eleito40456 - RUTH MIRANDA DA SILVA Válido

0 Não eleito44123 - JOSIANE MARIA DE OLIVEIRA PAULA Válido

Resultado em 24/10/2024 - 11:51:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

RIO DAS FLORES FECHADA COM A MUDANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

298 4.17% Não eleito27 - RODRIGO DE JESUS PIMENTEL Válido

SERGIO PEREIRA MESQUITA

RIO DAS FLORES PODE MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.526 35.35% Não eleito77 - SORAIA FURTADO DA GRAÇA Válido

SOLANGE MARIA SCHOTZ

¿COLIGAÇÃO DOS RIOFLORENSES, PARA OS
RIOFLORENSES E PELOS RIOFLORENSES¿

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.321 60.48% Eleito*15 - RODRIGO SANTANA DE ALMEIDA Válido

RAFAEL TEODORO MACHADO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:24, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

514 Eleito por QP*10456 - JOSE PHILLIPE DA SILVA Válido

441 Eleito por QP*10123 - FERNANDO ANTONIO DE SOUZA Válido

373 Eleito por média*10999 - DIOGO BRITES DOS SANTOS Válido

341 1º Suplente10000 - ANDERSON CORREA DE LIMA Válido

86 2º Suplente10300 - MARCELO GOULART SAMPAIO Válido

37 3º Suplente10111 - GÉSSICA GOMES DA SILVA DO COUTO Válido

28 4º Suplente10789 - CARLOS AUGUSTO DE CASTRO LARANJA Válido

20 5º Suplente10321 - LUCINDA LASNOR MACHADO Válido

17 6º Suplente10110 - MARCOS FRANCO BARBOSA Válido

2 7º Suplente10369 - MARGARIDA MARIA CALDAS DE MORAES Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

538 Eleito por QP*12123 - EDMILSON DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

431 Eleito por QP*12369 - MILITAO FABIANO ALVES DE MAGALHAES NETTO Válido

430 Eleito por média*12789 - RICARDO NOVAES NEVES Válido

368 1º Suplente12321 - LUAN CARLOS FERREIRA CEZAR Válido

193 2º Suplente12777 - IGO FABIANO GONÇALVES DOS SANTOS Válido

102 3º Suplente12111 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA Válido

52 4º Suplente12345 - JUVENAL ALVES TEMOTEO Válido

24 5º Suplente12080 - LUCIANA DA SILVA VICENTE Válido

21 6º Suplente12222 - MARIZA ESTEVES RIBEIRO Válido

14 7º Suplente12543 - VERA LUCIA DE OLIVEIRA ALVES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

623 Eleito por QP*15123 - CARLOS EDUARDO TEIXEIRA CABANEZ Válido

541 Eleito por QP*15000 - LEONARDO ELIAS DE ALMEIDA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

389 Eleito por média*15159 - PEDRO MARIO GOMES DA GRAÇA Válido

205 1º Suplente15234 - GUILHERME LUIS SILVA DOS SANTOS Válido

134 2º Suplente15500 - GUSTAVO GAMA AUGUSTO BITTENCOURT Válido

37 3º Suplente15678 - MARCIO CANCIO MACEDO Válido

27 4º Suplente15777 - ALEX SANDRO CASTRO DA COSTA Válido

11 5º Suplente15190 - GESSICA DE NOVAES CEZAR Válido

4 6º Suplente15100 - JANAINA MARIA CALIXTO SILVA Válido

3 7º Suplente15302 - VIVIANE DA SILVA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

23 Não eleito25123 - IARA BARBOSA DA SILVA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

117 Não eleito27123 - BRENO FRANÇA DA ROCHA Válido

75 Não eleito27777 - KELSEN SIQUEIRA TAVARES Válido

31 Não eleito27000 - LUIZ FRANCO DA ROSA Válido

17 Não eleito27111 - GEORGES FREITAS MACHADO MELO Válido

12 Não eleito27222 - PÂMELLA MACHADO DA COSTA Válido

8 Não eleito27888 - RAQUEL LEITE MESQUITA Válido

7 Não eleito27555 - GILBERTO ALEXANDRE JUSTO DE OLIVEIRA Válido

6 Não eleito27654 - CARLOS EDUARDO VALLADÃO DE SOUZA Válido

5 Não eleito27333 - FELICIA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE LACERDA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

141 Não eleito40144 - JOSÉ MARIA DA COSTA NAZARETH Válido

55 Não eleito40000 - MARCO ANTÔNIO DE LUIZ Válido

23 Não eleito40444 - KELLY CHRISTINE FONTES VIVAS Válido

15 Não eleito40077 - JOSÉ MARCOS TEIXEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

9 Não eleito40321 - LUIZ CARLOS CEZAR DA COSTA Válido

7 Não eleito40123 - NADJA MARIA DE SOUZA SILVA Válido

6 Não eleito40112 - JOSÉ ANTÔNIO ROSA Válido

6 Não eleito40111 - GUSTAVO SCHOTZ LEO Válido

3 Não eleito40567 - JOSÉ SALVADOR TOLEDO Válido

1 Não eleito40456 - RUTH MIRANDA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

30 Não eleito44357 - ADRIANO FRANCISCO DA SILVA ALTIVO Válido

25 Não eleito44222 - MATEUS DE OLIVEIRA LOPES Válido

11 Não eleito44234 - NILTON RICARDO PIRES DURÇO Válido

11 Não eleito44748 - CARLA REGINA BASTOS DE SOUZA Válido

10 Não eleito44567 - BRUNO TEIXEIRA DA COSTA Anulado

8 Não eleito44555 - GERSON ALVES DE CARVALHO Válido

5 Não eleito44153 - AGILSON EUGENIO DO VALLE Válido

2 Não eleito44777 - ANGELA MARIA DA SILVA AZEVEDO Válido

0 Não eleito44123 - JOSIANE MARIA DE OLIVEIRA PAULA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

109 Não eleito77321 - TAMARA SILVA ROMEIRO Válido

101 Não eleito77333 - WASHINGTON LUIS DA COSTA Válido

46 Não eleito77456 - JOSÉ LUIS DE PAULA Válido

44 Não eleito77890 - MARIA LELITA GOULART DOS SANTOS Válido

33 Não eleito77777 - THYAGO DA SILVA ANSELMO Válido

15 Não eleito77654 - RODRIGO DA SILVA FELISBERTO Válido

13 Não eleito77235 - SEBASTIÃO CEZAR ALVES Válido

7 Não eleito77123 - MARIA VÍTORIA COUTO DE CARVALHO Válido

6 Não eleito77999 - BRUNO DA ROSA MACHADO Válido

3 Não eleito77096 - DARRIÊ BATISTA DE SOUZA Válido
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*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 24/10/2024 - 11:51:57, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

24/10/2024

11:56:53

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

341 1º Suplente10000 - ANDERSON CORREA DE LIMA Válido

86 2º Suplente10300 - MARCELO GOULART SAMPAIO Válido

37 3º Suplente10111 - GÉSSICA GOMES DA SILVA DO COUTO Válido

28 4º Suplente10789 - CARLOS AUGUSTO DE CASTRO LARANJA Válido

20 5º Suplente10321 - LUCINDA LASNOR MACHADO Válido

17 6º Suplente10110 - MARCOS FRANCO BARBOSA Válido

2 7º Suplente10369 - MARGARIDA MARIA CALDAS DE MORAES Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

368 1º Suplente12321 - LUAN CARLOS FERREIRA CEZAR Válido

193 2º Suplente12777 - IGO FABIANO GONÇALVES DOS SANTOS Válido

102 3º Suplente12111 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA Válido

52 4º Suplente12345 - JUVENAL ALVES TEMOTEO Válido

24 5º Suplente12080 - LUCIANA DA SILVA VICENTE Válido

21 6º Suplente12222 - MARIZA ESTEVES RIBEIRO Válido

14 7º Suplente12543 - VERA LUCIA DE OLIVEIRA ALVES Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

205 1º Suplente15234 - GUILHERME LUIS SILVA DOS SANTOS Válido

134 2º Suplente15500 - GUSTAVO GAMA AUGUSTO BITTENCOURT Válido

37 3º Suplente15678 - MARCIO CANCIO MACEDO Válido

27 4º Suplente15777 - ALEX SANDRO CASTRO DA COSTA Válido

11 5º Suplente15190 - GESSICA DE NOVAES CEZAR Válido

4 6º Suplente15100 - JANAINA MARIA CALIXTO SILVA Válido

3 7º Suplente15302 - VIVIANE DA SILVA Válido

Resultado em 24/10/2024 - 11:51:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.321 60.48% Eleito*15 - RODRIGO SANTANA DE ALMEIDA Válido

RAFAEL TEODORO MACHADO

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

623 Eleito por QP*15123 - CARLOS EDUARDO TEIXEIRA CABANEZ Válido

541 Eleito por QP*15000 - LEONARDO ELIAS DE ALMEIDA Válido

538 Eleito por QP*12123 - EDMILSON DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

514 Eleito por QP*10456 - JOSE PHILLIPE DA SILVA Válido

441 Eleito por QP*10123 - FERNANDO ANTONIO DE SOUZA Válido

431 Eleito por QP*12369 - MILITAO FABIANO ALVES DE MAGALHAES NETTO Válido

430 Eleito por média*12789 - RICARDO NOVAES NEVES Válido

389 Eleito por média*15159 - PEDRO MARIO GOMES DA GRAÇA Válido

373 Eleito por média*10999 - DIOGO BRITES DOS SANTOS Válido

Resultado em 24/10/2024 - 11:51:57, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


